
法人名

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

流動資産 282,058,131 467,313,768 △ 185,255,637 流動負債 68,361,584 266,360,774 △ 197,999,190

　現金預金 129,348,959 109,793,072 19,555,887 　短期運営資金借入金 0 68,000,000 △ 68,000,000

　事業未収金 151,383,185 356,146,006 △ 204,762,821 　事業未払金 31,342,772 160,428,777 △ 129,086,005

　前払費用 1,307,386 1,374,690 △ 67,304 　１年以内返済借入金 8,304,000 8,304,000

　仮払金 18,601 18,601 　預り金 1,185,301 1,273,880 △ 88,579

固定資産 1,280,797,890 1,383,255,446 △ 102,457,556 　職員預り金 4,090,511 4,125,117 △ 34,606

　基本財産 1,099,315,126 1,174,512,796 △ 75,197,670 　賞与引当金 23,439,000 24,229,000 △ 790,000

　　土地 85,612,760 85,612,760 固定負債 194,975,279 201,063,219 △ 6,087,940

　　建物 1,013,702,366 1,088,900,036 △ 75,197,670 　設備資金借入金 105,184,000 113,488,000 △ 8,304,000

　その他の固定資産 181,482,764 208,742,650 △ 27,259,886 　退職給付引当金 89,791,279 87,575,219 2,216,060

　　建物 12,092,188 4,181,043 7,911,145 負債の部合計 263,336,863 467,423,993 △ 204,087,130

　　構築物 2,325,893 1,486,421 839,472

　　機械及び装置 15,429,515 17,443,331 △ 2,013,816 基本金 75,395,000 75,395,000

　　車輌運搬具 9,461,467 8,783,147 678,320 国庫補助金等特別積立金 560,643,410 599,249,228 △ 38,605,818

　　器具及び備品 30,103,246 24,696,362 5,406,884 その他の積立金 10,369,199 56,549,192 △ 46,179,993

　　ソフトウェア 6,697,338 3,192,581 3,504,757 　建設等積立金 10,369,199 56,549,192 △ 46,179,993

　　退職給付引当資産 89,791,279 87,575,219 2,216,060 次期繰越活動増減差額 653,111,549 651,951,801 1,159,748

　　建設等積立資産 10,369,199 56,549,192 △ 46,179,993 （うち当期活動増減差額） (△ 45,020,245) (△ 23,126,635) (△ 21,893,610)

　　長期前払費用 2,059,843 2,321,271 △ 261,428

　　投資有価証券 15,000 15,000

　　長期貸付金 3,137,796 2,499,083 638,713 純資産の部合計 1,299,519,158 1,383,145,221 △ 83,626,063

資産の部合計 1,562,856,021 1,850,569,214 △ 287,713,193 負債及び純資産の部合計 1,562,856,021 1,850,569,214 △ 287,713,193

純　資　産　の　部

資産の部 負債の部

社会福祉法人 幕別真幸協会

貸借対照表
（ 令和 5年 3月31日現在 ） （単位：円）

第三号第一様式



法人名

勘定科目 札内拠点 忠類拠点 保育所拠点 合計 内部取引消去 事業区分計

流動資産 230,655,946 76,059,997 8,761,606 315,477,549 △ 33,419,418 282,058,131

　現金預金 86,226,557 36,706,556 6,415,846 129,348,959 129,348,959

　事業未収金 143,678,136 38,778,707 2,345,760 184,802,603 △ 33,419,418 151,383,185

　前払費用 732,652 574,734 1,307,386 1,307,386

　仮払金 18,601 18,601 18,601

固定資産 1,105,278,312 174,888,302 631,276 1,280,166,614 1,280,166,614

　基本財産 936,247,723 163,067,403 1,099,315,126 1,099,315,126

　　土地 85,612,760 85,612,760 85,612,760

　　建物 850,634,963 163,067,403 1,013,702,366 1,013,702,366

　その他の固定資産 169,030,589 11,820,899 631,276 181,482,764 181,482,764

　　建物 11,061,614 816,280 214,294 12,092,188 12,092,188

　　構築物 85,118 2,240,775 2,325,893 2,325,893

　　機械及び装置 15,429,515 15,429,515 15,429,515

　　車輌運搬具 6,568,087 2,893,380 9,461,467 9,461,467

　　器具及び備品 25,581,291 4,104,973 416,982 30,103,246 30,103,246

　　ソフトウェア 6,582,630 114,708 6,697,338 6,697,338

　　退職給付引当資産 89,791,279 89,791,279 89,791,279

　　建設等積立資産 10,369,199 10,369,199 10,369,199

　　長期前払費用 409,060 1,650,783 2,059,843 2,059,843

　　投資有価証券 15,000 15,000 15,000

　　長期貸付金 3,137,796 3,137,796 3,137,796

資産の部合計 1,335,934,258 250,948,299 9,392,882 1,596,275,439 △ 33,419,418 1,562,856,021

流動負債 66,971,610 32,424,020 2,385,372 101,781,002 △ 33,419,418 68,361,584

　事業未払金 33,763,572 28,784,020 2,155,372 64,702,964 △ 33,360,192 31,342,772

　１年以内返済借入金 8,304,000 8,304,000 8,304,000

　預り金 1,244,527 1,244,527 △ 59,226 1,185,301

　職員預り金 4,090,511 4,090,511 4,090,511

　賞与引当金 19,569,000 3,640,000 230,000 23,439,000 23,439,000

固定負債 194,975,279 194,975,279 194,975,279

　設備資金借入金 105,184,000 105,184,000 105,184,000

　退職給付引当金 89,791,279 89,791,279 89,791,279

負債の部合計 261,946,889 32,424,020 2,385,372 296,756,281 △ 33,419,418 263,336,863

基本金 75,395,000 75,395,000 75,395,000

国庫補助金等特別積立金 436,948,543 123,694,867 560,643,410 560,643,410

その他の積立金 10,369,199 10,369,199 10,369,199

　建設等積立金 10,369,199 10,369,199 10,369,199

次期繰越活動増減差額 551,274,627 94,829,412 7,007,510 653,111,549 653,111,549

（うち当期活動増減差額） (△ 37,776,100) (△ 11,429,603) (4,185,458) (△ 45,020,245) (△ 45,020,245)

純資産の部合計 1,073,987,369 218,524,279 7,007,510 1,299,519,158 1,299,519,158

負債及び純資産の部合計 1,335,934,258 250,948,299 9,392,882 1,596,275,439 △ 33,419,418 1,562,856,021

社会福祉法人 幕別真幸協会

貸借対照表内訳表
（ 令和 5年 3月31日現在 ） （単位：円）

第三号第三様式



法人名

拠点区分

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

流動資産 230,655,946 415,945,223 △ 185,289,277 流動負債 66,971,610 263,869,979 △ 196,898,369

　現金預金 86,226,557 76,820,320 9,406,237     短期運営資金借入金 0 68,000,000 △ 68,000,000

　事業未収金 143,678,136 337,324,947 △ 193,646,811 　事業未払金 33,763,572 149,968,982 △ 116,205,410

　前払費用 732,652 799,956 △ 67,304 　１年以内返済借入金 8,304,000 8,304,000 0

　仮払金 18,601 18,601 　預り金 1,244,527 1,273,880 △ 29,353

　拠点区分間貸付金 1,000,000 △ 1,000,000 　職員預り金 4,090,511 4,125,117 △ 34,606

固定資産 1,105,278,312 1,189,928,775 △ 84,650,463 　賞与引当金 19,569,000 20,198,000 △ 629,000

　基本財産 936,247,723 989,847,163 △ 53,599,440 　拠点区分間借入金 12,000,000 △ 12,000,000

　　土地 85,612,760 85,612,760 固定負債 194,975,279 201,063,219 △ 6,087,940

　　建物 850,634,963 904,234,403 △ 53,599,440 　設備資金借入金 105,184,000 113,488,000 △ 8,304,000

　その他の固定資産 169,030,589 200,081,612 △ 31,051,023 　退職給付引当金 89,791,279 87,575,219 2,216,060

　　建物 11,061,614 2,889,716 8,171,898 負債の部合計 261,946,889 464,933,198 △ 202,986,309

　　構築物 85,118 349,574 △ 264,456

　　機械及び装置 15,429,515 17,443,331 △ 2,013,816 基本金 75,395,000 75,395,000

　　車輌運搬具 6,568,087 8,073,976 △ 1,505,889 国庫補助金等特別積立金 436,948,543 460,022,434 △ 23,073,891

　　器具及び備品 25,581,291 21,558,598 4,022,693 その他の積立金 10,369,199 56,549,192 △ 46,179,993

　　ソフトウェア 6,582,630 3,020,519 3,562,111 　建設等積立金 10,369,199 56,549,192 △ 46,179,993

　　退職給付引当資産 89,791,279 87,575,219 2,216,060 次期繰越活動増減差額 551,274,627 548,974,174 2,300,453

　　建設等積立資産 10,369,199 56,549,192 △ 46,179,993 （うち当期活動増減差額） (△ 37,776,100) (△ 25,194,707) (△ 12,581,393)

　　長期前払費用 409,060 107,404 301,656

　　投資有価証券 15,000 15,000 　

　　長期貸付金 3,137,796 2,499,083 638,713 純資産の部合計 1,073,987,369 1,140,940,800 △ 66,953,431

資産の部合計 1,335,934,258 1,605,873,998 △ 269,939,740 負債及び純資産の部合計 1,335,934,258 1,605,873,998 △ 269,939,740

純　資　産　の　部

資産の部 負債の部

社会福祉法人 幕別真幸協会

札内拠点

貸借対照表
（ 令和 5年 3月31日現在 ） （単位：円）

第三号第四様式



法人名

拠点区分

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

流動資産 8,761,606 4,050,946 4,710,660 流動負債 2,385,372 1,988,461 396,911

　現金預金 6,415,846 2,666,516 3,749,330 　事業未払金 2,155,372 760,461 1,394,911

　事業未収金 2,345,760 1,384,430 961,330 　賞与引当金 230,000 228,000 2,000

　拠点区分間貸付金 0 　拠点区分間借入金 0 1,000,000 △ 1,000,000

固定負債

固定資産 631,276 759,567 △ 128,291 負債の部合計 2,385,372 1,988,461 396,911

　基本財産

　　建物 基本金

　その他の固定資産 631,276 759,567 △ 128,291 国庫補助金等特別積立金

　　建物 214,294 233,469 △ 19,175 次期繰越活動増減差額 7,007,510 2,822,052 4,185,458

　　器具及び備品 416,982 526,098 △ 109,116 （うち当期活動増減差額） (4,185,458) (1,222,435) (2,963,023)

純資産の部合計 7,007,510 2,822,052 4,185,458

資産の部合計 9,392,882 4,810,513 4,582,369 負債及び純資産の部合計 9,392,882 4,810,513 4,582,369

純　資　産　の　部

社会福祉法人 幕別真幸協会

保育所拠点

資産の部 負債の部

貸借対照表
（ 令和 5年 3月31日現在 ） （単位：円）

第三号第四様式



法人名

拠点区分

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

流動資産 76,059,997 70,158,850 5,901,147 流動負債 32,424,020 23,343,585 9,080,435

　現金預金 36,706,556 30,306,236 6,400,320 　事業未払金 28,784,020 19,540,585 9,243,435

　事業未収金 38,778,707 27,277,880 11,500,827 　賞与引当金 3,640,000 3,803,000 △ 163,000

　前払費用 574,734 574,734 0 　拠点区分間借入金 0

　拠点区分間貸付金 12,000,000 △ 12,000,000 固定負債

  仮払金 0

固定資産 174,888,302 192,567,104 △ 17,678,802 負債の部合計 32,424,020 23,343,585 9,080,435

　基本財産 163,067,403 184,665,633 △ 21,598,230

　　建物 163,067,403 184,665,633 △ 21,598,230 基本金

　その他の固定資産 11,820,899 7,901,471 3,919,428 国庫補助金等特別積立金 123,694,867 139,226,794 △ 15,531,927

　　建物 816,280 1,057,858 △ 241,578 次期繰越活動増減差額 94,829,412 100,155,575 △ 5,326,163

　　構築物 2,240,775 1,136,847 1,103,928 （うち当期活動増減差額） (△ 11,429,603) (845,637) (△ 12,275,240)

　　車輌運搬具 2,893,380 709,171 2,184,209

　　器具及び備品 4,104,973 2,611,666 1,493,307

　　ソフトウェア 114,708 172,062 △ 57,354

　　長期前払費用 1,650,783 2,213,867 △ 563,084 純資産の部合計 218,524,279 239,382,369 △ 20,858,090

資産の部合計 250,948,299 262,725,954 △ 11,777,655 負債及び純資産の部合計 250,948,299 262,725,954 △ 11,777,655

純　資　産　の　部

資産の部 負債の部

社会福祉法人 幕別真幸協会

忠類拠点

貸借対照表
（ 令和 5年 3月31日現在 ） （単位：円）

第三号第四様式


